[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫ РОНГО ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-

ВЛАК ПОГЫНЖО
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

22 сессия

                                         от 22 марта   2021 года
 третьего  созыва

                                    № 119
Об итогах социально-экономического развития

Ронгинского сельского поселения за  2020 год и задачах на 2021 год

Заслушав доклад главы Ронгинской сельской администрации «Об итогах  социально-экономического развития Ронгинского сельского поселения за 2020 год и задачах на 2021 год», Собрание депутатов Ронгинского  сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл                   р е ш и л о:

1. Доклад главы Ронгинской сельской администрации  Эшполдиной Майи васильевны  «Об итогах  социально-экономического развития Ронгинского сельского поселения за 2020 год и задачах на 2021 год» принять к сведению.

2. Ронгинской сельской администрации:

- постоянно совершенствовать формы и методы работы по решению вопросов местного значения на уровне поселения;

- активизировать работу по увеличению налогооблагаемой базы Ронгинского сельского поселения;

- обеспечить эффективность и целевое использование бюджетных средств;

- рационально организовать работу по благоустройству территорий поселения в рамках выделенных средств по данному разделу;

- укреплять взаимодействие с общественными формированиями, руководителями организаций и предприятий по обеспечению правопорядка и профилактики правонарушений на территории поселения;

- усилить агитационно-разъяснительную работу среди населения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава

Ронгинского сельского поселения
	Ю.Н. Юрина